
UCHWAŁA NR LXIII/545/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu na lata 2024-2028” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028, który stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBAC67C-F7D2-4CEE-8311-B60428BE8A56. Podpisany Strona 1



                                                                                                                     Załącznik do uchwały Nr LXIII/545/23 

                                                                                                                     Rady Miejskiej w Miłosławiu 

                                                                                                                      z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Program osłonowy  

w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024 - 2028 

I. Podstawa prawna programu 

 Program wieloletni „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, tworzonym 

i realizowanym w ramach zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Program 

jest przyjęty przez Radę Miejską w Miłosławiu w związku z ustanowieniem przez Radę 

Ministrów wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 ( M. P. z 2023r. poz. 881). 

II. Cel Programu   

 Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Program jest elementem 

polityki społecznej gminy w zakresie: poprawy poziomu życia osób i rodzin o niskich 

dochodach, poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży, kształtowanie właściwych nawyków 

żywnościowych. 

III. Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu  

 W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2019 - 

2023 skorzystało z ciepłego posiłku: w 2019 r. – 93 osoby, w 2020 r. - 73 osoby, 2021 r. - 

49 osób, 2022 r. - 53 osoby, 2023 r. - 38 osób.  

IV. Podmioty realizujące 

 Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 realizuje Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miłosławiu we współpracy ze szkołami i przedszkolami oraz 

właściwymi jednostkami organizacyjnymi gminy. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  

 Ze środków przekazywanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBAC67C-F7D2-4CEE-8311-B60428BE8A56. Podpisany Strona 1



i w domu” na lata 2024 - 2028 (moduł dla dzieci i młodzieży) udziela się wsparcia osobom 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz 

spełniającym  kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium o którym mowa 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Pomocy udziela się dzieciom do czasu podjęcia nauki 

w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia powyższych wymagań, a wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 

społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie powyższej pomocy 

wymaga przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, nie wymaga 

wówczas wydania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomoc w ramach programu 

osłonowego nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek 

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, 

w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

VI. Finansowanie Programu 

 Program osłonowy „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 jest finansowany ze 

środków własnych gminy oraz w ramach dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej w oparciu o przepis 

art. 115 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

VII. Monitoring Programu 

 Sposób realizacji programu osłonowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 

2028 będzie monitorowany w ramach sprawozdań przekazywanych z realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBAC67C-F7D2-4CEE-8311-B60428BE8A56. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIII/545/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 
 

w sprawie: przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „posiłek w szkole i w 

domu na lata 2024-2028” 

 

Obowiązująca Uchwała Nr VIII/69/19 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 była wynikiem podjęcia przez Radę Ministrów- Uchwały Nr 140 Rady Ministrów  

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu  

„ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

Z dniem 1 stycznia 2024r. wchodzi w życie uchwała Nr 149 Rady Ministrów 

z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Nowy program przewiduje udzielenie pomocy w formie posiłku 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach uczniowi lub dziecku, które wyraża chęć zjedzenia posiłku, a 

dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje o tym ośrodek pomocy społecznej. Udzielenie pomocy nie 

wymaga wówczas wydania decyzji administracyjnej i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego 

wywiadu środowiskowego. Warunkiem przyznania pomocy w powyższym zakresie jest przyjęcie przez 

gminę odpowiednio programu osłonowego  w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. Zadanie 

finansowane ze środków znajdujących się w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu oraz z 

dotacji.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEBAC67C-F7D2-4CEE-8311-B60428BE8A56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 program osłonowy dożywianie
	Uzasadnienie

